
Région des Pays de la Loire COMMISSION PERMANENTE

Réunion du 15 novembre 2019 

Mission 3 : le combat pour l'efficacité régionale M3

Action 7 : des politiques régionales mieux évaluées et plus 
économes

A7

Commande publique 

La Commission Permanente,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la commande publique,

VU la loi n°93-122 du 29 janvier 1993 relative à la prévention de la corruption et la 

transparence de la vie économique et des procédures publiques modifiée,

VU le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant Code des Marchés Publics modifié,

VU la délibération du Conseil régional du 18 décembre 2015 modifiée donnant délégation du

Conseil régional à la Commission permanente,

VU le règlement budgétaire et financier,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2019 lors des séances du Conseil régional relatives 

au budget de la Région,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT l'avis de la commission Finances, ressources humaines, affaires générales,
coopération  interrégionale,  affaires  européennes  et  coopération
internationale

Après en avoir délibéré,

AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES 
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS (ANNEXE 1) 
-Mise en place d'un centre de service de développement pour la Région des Pays de la Loire - 
fiche modificative 
-Mission de commissariat aux comptes pour la Région des Pays de la Loire - fiche modificative 
-Fourniture et impression de têtes de lettres, enveloppes et autres supports logotypés pour les 
services de la Région Pays de la Loire - fiche modificative 
-Stand pour les 24h du Mans 
-Région formation – Formation des personnes détenues - Lot 8 
-Coordination et organisation des manifestations accueillies à l’hôtel de région et dans les 

1



bâtiments régionaux 
-Prestations d’interprétariat et de traduction pour la Région des pays de la Loire 
-Conception, édition et diffusion d’ouvrages à caractère patrimonial des Pays de la Loire 
-Magazine Ma Région 
-Evolution des systèmes d’information pour les lycées publics et E.R.E.A de la Région des Pays 
de la Loire 
-Hébergement de la plateforme internet des pays des Pays de la Loire et des solutions 
applicatives 
-Réalisation de vidéo 360° et location de supports de diffusion 
-Transport collectif sur lignes régulières renforcées par autocars sur le département de la 
Mayenne 
-Transport à la demande sur le territoire de la Loire-Atlantique 
-Exécution de services de transports scolaires sur le territoire de la Loire-Atlantique, du Maine-
et-Loire et de la Mayenne 
-Comptages automatiques ferroviaires de voyageurs 
-Transport collectif sur lignes régulières dans le département du Maine-et-Loire 
- Marché de travaux relatif à l’opération Mise en Accessibilité Handicaps Europe Robert Schuman
au Lycée Europe Robert Schuman – CHOLET (49) 
- Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Réfection des toitures ateliers au lycée 
Touchard Washington – LE MANS (72) 
- Marché d’exploitation thermique pour les besoins du lycée Bellevue et la Région des pays de la
Loire dans le cadre d’un groupement de commandes 
- Accord-cadre d’assistance technique pour le département de la Vendée Pôle patrimoine de la 
Roche sur Yon – secteur 2 
- Marché de maîtrise d'œuvre dans le cadre de l'opération de restructuration partielle des locaux
au lycée Europe – Robert Schuman à Cholet (49) 
- Marché de travaux pour la restructuration du bâtiment ateliers existant, bâtiment F, pour la 
formations logistiques (CACES) et la bâtiment C0 partiellement pour le lycée de Jean Rondeau à 
SAINT CALAIS (72) 
- Marché de travaux pour la construction d'un lycée général et technologique à Aizenay (85) 
 
L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des marchés publics et accords-cadres ci-dessus. 
 
En cas d’appel d’offres infructueux ou sans suite, il sera possible de relancer l’ensemble des 
accords-cadres et des marchés mentionnés ci-dessus sous la forme de procédures 
concurrentielles avec négociation, de marchés négociés sans publicité ni mise en concurrence, 
de procédure adaptée ou encore de nouveaux appel d’offres en application du code de la 
commande publique. 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER DES CONCOURS ET DE SIGNER DES MARCHES PUBLICS DE 
MAITRISE D’ŒUVRE (ANNEXE 2) 
-Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Rénovation des Ateliers Arago Nantes au lycée 
Francois Arago – NANTES (44) 
-Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Etudes en vue de la création d’un plateau 
technique transport logistique et restructuration partielle du bâtiment F au lycée Les 
Bourdonnières – NANTES (44) 
-Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Etudes en vue de la Reconstruction internat, 
externat et restauration au lycée maritime Jacques Cassard – NANTES (44) 
-Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Création d'un pôle esthétique coiffure et 
restructuration du bâtiment B2-B3 au lycée Jean Perrin – REZE (44) 
-Marché de maîtrise d'oeuvre relatif à l’opération d’Etudes en vue de la construction d'un lycée 
dans le Sud Loire – ST PHILBERT DE GRAND LIEU (44) 
 

2



L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des marchés publics ci-dessus. 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES 
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS AUPRES DE CENTRALES D’ACHATS (ANNEXE 3) 
-Acquisition des abonnements aux licences pour 8 mois 
-Acquisition d’équipements de restauration pour les lycées publics de la Région des Pays de la 
Loire 
-Acquisition d’équipements d’entretien des locaux pour les lycées publics de la Région des Pays 
de la Loire 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE CO-MAITRISE D’OUVRAGE (ANNEXE 4) 
-Convention relative à la co-maîtrise d’ouvrage et au financement de la réalisation des travaux 
de remplacement de la clôture séparative entre le stade du pressoir rouge de la commune 
d’ANCENIS-SAINT-GEREON et le lycée Joubert-Maillard situé rue du pressoir rouge à ANCENIS 
(44) 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE GROUPEMENT DE COMMANDES 
(ANNEXE 5) 
-Convention de groupement de commandes relative à la fourniture de produits d’entretien 
ménager et de consommables dans les lycées publics de la Région des Pays de la Loire 
-Convention de groupement de commande relative à la passation d’un marché d'exploitation 
thermique pour les besoins du lycée Bellevue au Mans et la Région des Pays de la Loire 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE PRESTATIONS DE SERVICE (ANNEXE 6) 
Convention de prestations de services fixant les conditions d'intervention de Solutions&Co pour 
la mise en place de l’Académie des jeunes chercheurs en Pays de la Loire (Pulsar) 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC 
(ANNEXE 7) 
-Avenant n° 6 à la convention de délégation de service public n° 2015-27366 pour la gestion de 
la ligne autocar régionale Le Mans – La Fleche - Saumur 
-Avenants aux lots 1,2,3,4 et 5 de la Délégation de Service Public relative à l’exploitation des 
lignes interurbaines de transport de voyageurs du réseau Anjoubus 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES (ANNEXE 8) 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n° DCOM63-30916 relatif à la réalisation de reportages 
photographiques avec figurants destinés à la communication institutionnelle de la Région des 
Pays de la Loire 
-Avenant n°1 à l’accord-cadre DCOM29 relatif à l’acquisition de signalétiques promotionnelles 
pour la Région 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre DCOM40-MS0-2016-28943 relatif à la mise à disposition de cars 
pouvant transporter les lycéens et apprentis, de leur établissement d’origine vers le circuit des 
24h du Mans ainsi que vers une entreprise visitée 
-Avenant n° 3 au marché n° 2017-29857 relatif aux prestations de conception et de coordination
d’un projet musical La Folle Journée en Région 2017 
-Avenant n° 4 à l’accord-cadre DCOM33-28920 a pour objet l’impression et la livraison du 
magazine « Pays de la Loire Le magazine de votre Région » en différents points sur le territoire 
régional 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n° DFCP07-31780 relatif à la notation financière de la Région des 
Pays de la Loire 
-Avenant n° 1 au marché n° 28154 relatif à la prestation de suivi social des agents 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n° DA07-34444 relatif à la conception, l’organisation et 

3



l’animation du dispositif Apprentibus pour la promotion des métiers et de l’apprentissage en 
Pays de la Loire 
-Avenant n° 2 à l’accord cadre n° DTN14-29469 relatif à la maintenance de la solution de 
gestion administrative, paye, carrière, absences et gestion des postes des agents de la Région 
des Pays de la Loire 
-Avenant n° 2 à l’accord cadre n° DTN13-29421, ayant pour objet la maintenance des 
équipements de finition d’impression de l'atelier de reprographie de la Région des Pays de la 
Loire 
-Avenant n° 1 au lot 1 : Téléphonie fixe : Abonnements analogiques et numériques tous sites 
confondus, communications vers les services à valeur ajoutées et vers toutes destinations de 
l’accord-cadre n° DTN16-29850 ayant pour objet la fourniture des services de téléphonie fixe et 
de téléphonie mobile de la Région des Pays de la Loire 
-Avenant n° 1 au lot n° 2 Téléphonie mobile : Abonnements, services et matériels liés à la 
téléphonie mobile de l’accord-cadre n° DTN17-29852 ayant pour objet la fourniture des services 
de téléphonie fixe et de téléphonie mobile de la Région des Pays de la Loire 
-Avenants aux marchés de transport scolaire de la Mayenne ayant pour objet la mise en place 
d’un système billettique 
-Avenants aux marchés de transport scolaire de la Loire-Atlantique ayant pour objet la mise en 
place d’un système billettique 
-Avenants relatifs aux marchés d’exploitation de services de transports scolaires réservés a titre 
principal aux élèves à compter de la rentrée scolaire 2015-2016 – services réguliers routiers par 
autocars – Département de la Sarthe – ayant pour objet la mise en place d’un système 
billettique 
-Avenants relatifs aux marchés relatifs à l’exécution de services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires – Département Vendée - ayant pour objet la mise en place d’un système billettique 
-Avenant n° 2 au marché n° 30191 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 15-03 : Secteur Nord Est Saint Laurent sur Sèvre vers Saint Laurent sur Sèvre 
-Avenant n° 3 au marché n° 30157 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 03-02 : Secteur Nord-Ouest Challans / Challans 
-Avenants aux marchés n° 30114 et n° 30116 ayant pour objet la modification d’un indice de 
révision de prix 
-Avenant n° 5 au marché n°2015-29789 relatif au transport par cars et petits véhicules sur les 
secteurs R8, R9, R10, R11, R12, R15, R16 et R26 – Lot n°13 : R9 Desserte des établissements 
secondaires de Machecoul 
-Avenant n° 5 au marché n°2015-29811 relatif au transport par cars et petits véhicules sur les 
secteurs R8, R9, R10, R11, R12, R15, R16 et R26 – Lot n°42 : R26 Desserte des établissements 
secondaires de Nort sur Erdre – Secteur Nord Est 
-Avenant n° 5 au marché n°2015-29812 relatif au transport par cars et petits véhicules sur les 
secteurs R8, R9, R10, R11, R12, R15, R16 et R26 – Lot n°43 : R26 Desserte des établissements 
secondaires de Nort sur Erdre – Secteur Ouest 
-Avenant n° 3 au marché public n°30364 (2012-47) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Candé 
-Avenant n°3 au marché public n°30372 (2012-61) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de SAUMUR 
-Avenant n° 1 au marché public n°30420 (2015-69) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Bouillé-Ménard, Grugé-l’Hôpital, St Michel et Chanveaux 
-Avenant n°3 au marché public n°30265 (2010-73) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 

4



de LA FLECHE 
-Avenant n° 3 au marché public n°30392 (2013-89) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de SEICHES-SUR-LE-LOIR 
-Avenant n°3 au marché public n°30276 (2010-91) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de La Pommeraye 
-Avenant n° 2 au marché public n°30398 (2014-100) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de St Georges sur Loire 
-Avenant n° 4 au marché public n°30288 (2011-109) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Ingrandes 
-Avenant n° 2 au marché public n°30245 (2009-130) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Cherré-Marigné 
-Avenant n° 3 au marché public n°30306 (2011-130) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de JARZÉ 
-Avenant n° 3 au marché public n°30246 (2009-131) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Contigné-Soeurdres 
-Avenant n° 3 au marché public n°30250 (2009-137) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de St Germain des Prés 
-Avenant n° 2 au marché public n°30252 (2009-142) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de FOUGERE 
-Avenant n° 2 au marché public n°30322 (2011-157) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de BOCE-CUON-LE GUEDENIAU 
-Avenant n° 2 au marché public n°30342 (2011-201) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Morannes 
-Avenant n° 10 au marché public n°30358 (2011-220) relatif à l’exécution de services réguliers 
de transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du 
secteur de Longué 
-Avenant n° 1 au marché public n°29930 relatif à l’exécution de services réguliers de transports 
scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur de 
SEICHES-SUR-LE-LOIR 
-Avenants aux marchés 2019-40321 et 2019-40322 relatifs aux transports scolaires par véhicule
léger de capacité maximale de 9 places pour le département du Maine-et-Loire 
-Avenants VISA METIER 
-Avenant n°1 – Marché Exploitation Maintenance des installations techniques du campus 
régional – NANTES (44) 
-Avenant n°1 – Marché relatif à l’opération Surveillance des bâtiments du campus régional au 
campus régional – NANTES (44) 
-Avenant n°2 au lot 1 – Agglomération nantaise et Ancenis –Marché Coordination Sécurité et 
Protection de la Santé pour des opérations de travaux d’un montant inférieur au égal à 1 500 
000 € HT – 
-Avenant n°2 au lot 4 – Mayenne – Marché Coordination Sécurité et Protection de la Santé pour 
des opérations de travaux d’un montant inférieur au égal à 1 500 000 € HT 
-Avenant n°2 au lot 5 – Sarthe – Marché Coordination Sécurité et Protection de la Santé pour des
opérations de travaux d’un montant inférieur au égal à 1 500 000 € HT 

5



-Avenant n°1 aux lots 1, 2 3 et 6 –Marché Coordination Sécurité et Protection de la Santé pour 
des opérations de travaux d’un montant inférieur au égal à 1 500 000 € HT 
-Avenant n°5 au lot 1 – Désamiantage, déconstruction, démolition – Marché relatif à l’opération 
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS 
(44) 
-Avenant n°1 au lot 2 – Aménagements extérieurs-VRD – Marché relatif à l’opération 
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS 
(44) 
-Avenant n°1 au lot 4 – Ossature - Charpente métallique-Bois – Marché relatif à l’opération 
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS 
(44) 
-Avenant n°5 au lot 11 – Menuiseries intérieures – Marché relatif à l’opération Restructuration 
CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
-Avenant n°3 au lot 14 – Revêtements de sols carrelés - Faïence – Marché relatif à l’opération 
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS 
(44) 
-Avenant n°3 au lot 17 – CVC Plomberie Sanitaires – Marché relatif à l’opération Restructuration 
CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
-Avenant n°1 au lot 19 – Ascenseurs – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI locaux 
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
-Avenant n°1 au lot OPC – OPC – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI locaux 
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
-Avenant n°2 au lot 11 – Revêtements de sol-Faïence – Marché relatif à l’opération Extension 
Aménagement au lycée La Herdrie – BASSE-GOULAINE (44) 
-Avenant n°2 au lot 16 – Espaces verts – Marché relatif à l’opération Extension Aménagement au
lycée La Herdrie – BASSE-GOULAINE (44) 
-Avenant n°1 au lot 2 – Menuiserie serrurerie – Marché relatif à l’opération Nettoyage des 
façades et travaux d’accompagnement à l’Hôtel de la Région – NANTES (44) 
-Avenant n°1 au lot 1 – Démolition - VRD - Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps au lycée La Colinière – NANTES (44) 
-Avenant n°1 au lot 6 – Carrelage - Faïence - Sol Souple – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps au lycée La Colinière – NANTES (44) 
-Avenant n°5 au lot 3 – Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Construction du lycée 
polyvalent au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°4 au lot 9 – Métallerie – Marché relatif à l’opération Construction du lycée polyvalent 
au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°1 au lot 18 – Appareil élévateur – Marché relatif à l’opération Construction du lycée 
polyvalent au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°3 au lot 19 – Chauffage ventilation plomberie – Marché relatif à l’opération 
Construction du lycée polyvalent au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°4 au lot 20 – Electricité courants forts faibles – Marché relatif à l’opération 
Construction du lycée polyvalent au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°1 au lot 21 – Equipement de cuisine – Marché relatif à l’opération Construction du 
lycée polyvalent au lycée Nort-sur-Erdre – NORT SUR ERDRE (44) 
-Avenant n°1 au lot 2 – Gros œuvre - Ravalement – Marché relatif à l’opération Création d'un 
nouveau plateau technique au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
-Avenant n°2 au lot MOE – Maîtrise d'œuvre – Marché relatif à l’opération Création d'un nouveau 
plateau technique au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
-Avenant n°14 au lot 1 – Dépollution déconstruction VRD – Marché relatif à l’opération 
Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle Génie Civil et construction mécanique 
et reconstruction des ateliers au CFA de Narcé – BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
-Avenant n°8 au lot MOE – Maitrise d’œuvre – Marché relatif à l’opération Restructuration des 
locaux internat/externat au lycée EREA LES TERRES ROUGES – SAINT BATHELEMY D’ANJOU (49) 
-Avenant n°2 au lot 4 – Menuiseries intérieures – Marché relatif à l’opération Mise en 

6



Accessibilité Handicaps Carnot-Bertin au lycée Sadi Carnot - Jean Bertin – SAUMUR (49) 
-Avenant n°1 au lot 5 – Cloisons plafonds – Marché relatif à l’opération Mise en Accessibilité 
Handicaps Carnot-Bertin au lycée Sadi Carnot - Jean Bertin – SAUMUR (49) 
-Avenant n°2 au lot 9 – Plomberie, chauffage, ventilation – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps Carnot-Bertin au lycée Sadi Carnot - Jean Bertin – SAUMUR (49) 
-Avenant n°1 au lot 1 – Démolition, maçonnerie, VRD – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps Le Mans Sud au lycée Le Mans Sud – LE MANS (72) 
-Avenant n°1 au lot 3 – Charpente métallique – Marché relatif à l’opération Mise en Accessibilité 
Handicaps Le Mans Sud au lycée Le Mans Sud – LE MANS (72) 
-Avenant n°1 au lot 7 – Menuiseries intérieures, signalétique – Marché relatif à l’opération Mise 
en Accessibilité Handicaps Le Mans Sud au lycée Le Mans Sud – LE MANS (72) 
-Avenant n°1 au lot 8 – Revêtement de sol durs – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps Le Mans Sud au lycée Le Mans Sud – LE MANS (72) 
-Avenant n°12 au lot 19 – VRD – Marché relatif à l’opération Reconstruction ateliers Agro-
Equipement (l au lycée La Germinière – ROUILLON (72) 
-Avenant n°1 au lot MOE – Maîtrise d'Œuvre – Marché relatif à l’opération Construction lycée 
général et technologique au lycée d'Aizenay – AIZENAY (85) 
-Avenant n°9 au lot 4 – Electricité – Marché relatif à l’opération Extension locaux enseignement, 
vie scolaire, restauration au lycée Léonard De Vinci – MONTAIGU (85) 
-Avenant n°1 au lot SSI – Electricité -SSI – Marché relatif à l’opération Extension locaux 
enseignement, vie scolaire, restauration au lycée Léonard De Vinci – MONTAIGU (85) 

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ
Abstentions : Groupe La Région en Marche, Groupe Socialiste, Écologiste, Radical et Républicain,
Groupe Écologiste et Citoyen, Groupe Rassemblement National des Pays de la Loire, Groupe
Alliance des Pays de la Loire - Traditions et Libertés 

REÇU le 18/11/19 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

7


